3

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 317

27.06.2024                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 31.03.2022 № 135

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Новый Уренгой, утвержденное решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 31.03.2022 № 135:
Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. Проект муниципального правового акта, для обсуждения которого назначены публичные слушания, должен быть размещен                       в сетевом издании «Импульс Севера» (далее – сетевое издание)                    и на официальном сайте муниципального образования город Новый Уренгой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – официальный сайт муниципального образования) одновременно с решением о назначении публичных слушаний либо     не позднее 5 дней с момента опубликования этого решения.
Одновременно с проектом Устава, проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав размещению подлежит установленный Городской Думой порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядок участия гражданв публичных слушаниях, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного закона) Ямало-Ненецкого автономного округа или законов Ямало-Ненецкого автономного округа в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Глава города или Городская Дума, принявшие решение
о назначении публичных слушаний, либо организационный комитет должны заблаговременно, не позднее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний разместить в сетевом издании                                         и на официальном сайте муниципального образования информацию                  о месте и времени их проведения, все необходимые материалы                     по рассматриваемому вопросу, включая проекты муниципальных правовых актов».
1.3. Подпункт 6.7.4 пункта 6.7 исключить.
1.4.Подпункт 6.7.6 пункта 6.7изложить в следующей редакции:
«6.7.6. Адреса сетевого издания и официального сайта муниципального образования, на которых размещаются проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, адрес места нахождения и адрес электронной почты организационного комитета, иные документы».
1.5. В абзаце 1 пункта 11.2после слов «в электронном виде» дополнить словами «в сетевом издании и».
1.6. Абзац 2 пункта 11.2изложить в следующей редакции:
«Дополнительно информация о результатах рассмотрения электронного или письменного обращения по проекту муниципального правового акта размещается организационным комитетом                             в электронном виде в тех же разделах сетевого издания                                 и официального сайта муниципального образования, на которых были размещены материалы публичных слушаний».
1.7. Пункт 12.7 изложить в следующей редакции:
«12.7. Заключение о результатах публичных слушаний размещается в сетевом издании и на официальном сайте муниципального образования».
1.8. Пункт 12.9 изложить в следующей редакции:
«12.9. Решения органов местного самоуправления, принятые                   с учетом результатов публичных слушаний, размещаются в сетевом издании и на официальном сайте муниципального образования».
1.9. Пункт 12.10 изложить в следующей редакции:
«12.10. В случае принятия органами местного самоуправления решений, не совпадающих с результатами публичных слушаний, органы местного самоуправления обязаны разместить в сетевом издании и на официальном сайте муниципального образования мотивы принятия таких решений».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой					       А.В. Воронов

Председатель Городской Думы                                             П.М. Шумова

image1.emf

oleObject1.bin